PAGE
2

24 августа 2011 г.                                                                                1251

Об утверждении начальной цены объектов аукциона
В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от        27 декабря 2007 г. №667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков» и постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 марта 2008 г. №462 «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. №667» Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить начальную цену предметов аукционов

1.1. по продаже земельных участков на право заключения договоров аренды земельных участков и с условиями на право проектирования и строительства капитальных строений (зданий, сооружений):

	№ п.п.
	Объект аукциона
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Срок аренды, коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	Торговый киоск с остановочным павильоном по улице П.Бровки, напротив магазина «Вулкан» в городе Витебске
	0,0020
	1114,00
	5 лет,

0,069
	76,87
	387194

	2
	Объект социально-культурного назначения по улице Покровской, 7 в городе Витебске
	0,3289
	423064,07
	25 лет,

0,181
	76574,60
	385706260

	3
	Объект общественного назначения по улице Труда, 1 в городе Витебске
	0,6485
	801286,60
	25 лет,

0,181
	145032,87
	730530566

	4
	Производственное здание по улице Широкой, 17а в городе Витебске
	0,1589
	87919,37
	50 лет,

0,313
	27518,76
	138611994

	5
	Торговый объект в составе остановочного комплекса по улице Чкалова у кинотеатра  «Бригантина»
	0,0015
	1792,65
	5 лет,

0,069
	123,60
	622573

	6
	Торговый объект в составе остановочного комплекса по улице  В. Интернационалистов – проспект Победы
	0,0016
	1912,16
	5 лет,

0,069
	131,90
	664380

	№ п.п.
	Объект аукциона
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Срок аренды, коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	7
	Торговый объект по улице Леонова у дома № 6
	0,0020
	2572,6
	5 лет,

0,069
	177,50
	894068

	8
	Торговый объект в составе остановочного комплекса по улице Правды, остановка «Восток»
	0,0016
	1344,96
	5 лет,

0,069
	92,80
	467434

	9
	Торговый объект в составе остановочного комплекса по улице П. Бровки у дома № 20
	0,0014
	1191,12
	5 лет,

0,069
	82,10
	413538

	10
	Торговый объект в составе остановочного комплекса по улице Гагарина, остановка «Трудоколония»
	0,0015
	1504,05
	1 год,

0,032
	48,13
	242431

	11
	Обменный пункт валют по улице Ленина в районе амфитеатра в          г. Витебске
	0,0010
	1286,30
	1 год,

0,032
	41,16
	207323

	12
	Обменный пункт валют по улице Воинов Интернационалистов у областной больницы в г. Витебске
	0,0025
	1139,50
	5 лет,

0,069
	78,63
	396059

	13
	Обменный пункт валют на Привокзальной площади в                г. Витебске
	0,0030
	3858,90
	5 лет,

0,069
	266,26
	1341152

	14
	Многофункциональное торгово-офисное здание по улице Новооршанской в г. Витебске
	0,5251
	239340,58
	25 лет,

0,181
	43320,64
	218206064

	15
	Объект общественного питания с видеозалом (2-3 этажа) в микрорайоне «Билево-2» в                 г. Витебске (позиция 86)
	0,4706
	6117,80
	25 лет,

0,181
	1107,32
	5577571

	16
	Объект для содержания и обслуживания капитального строения, здания неустановленного назначения в г. Витебске, Смоленская площадь, 12
	0,1323
	163469,88
	50 лет,

0,313
	51166,07
	257723495

1.2. по продаже земельных участков в частную собственность для строительства и обслуживания жилых домов:

	№ п.п.
	Объект аукциона
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Начальная цена земельного участка, руб.

	1
	Земельный участок по переулку Школьному, 9а
	0,1022
	3597,44
	18120305

	№ п.п.
	Объект аукциона
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Начальная цена земельного участка, руб.

	2
	Земельный участок по улице Новаторов, 18
	0,1276
	5588,88
	28151189

	3
	Земельный участок по улице Зеленой, 23/27
	0,0500
	8225,00
	41429325

	4
	Земельный участок по улице Школьной, 28
	0,1500
	5280,00
	26595360

	5
	Земельный участок по улице Школьной, 18
	0,0592
	2083,84
	10496302

	6
	Земельный участок по улице Школьной, 13а
	0,1067
	3755,84
	18918166

	7
	Земельный участок по улице 1-й Полевой, 1
	0,1126
	3963,52
	19964250

	8
	Земельный участок по улице 1-й Целинной, 56
	0,0531
	4991,40
	25141682

	9
	Земельный участок по улице Ломоносова, 11
	0,0468
	7698,60
	38777848

	10
	Земельный участок по улице Трудовой, 4
	0,1500
	5280,00
	26595360

Начальная цена рассчитана по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения 5037 белорусских рубля за один доллар США.

2. Внести изменения:

2.1. в пункт 1 решения Витебского городского исполнительного комитета от 25 июля 2008 г. № 904 «О проведении аукционов»: слова и цифры «сроком на 99 (девяносто девять) лет» заменить словами и цифрами «сроком на 25 (двадцать пять) лет» (объект аукциона «Многофункциональное торгово-офисное здание по улице Новооршанской в г. Витебске»);

2.2. в пункт 1 решения Витебского городского исполнительного комитета от 7 октября 2010 г. № 1502 «Об изъятии земельного участка для проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»: слова и цифру «в 3 (три) месяца» заменить словами и цифрой «в 1 (один) год» (объект аукциона «Обменный пункт валют по улице Ленина в районе амфитеатра в г. Витебске»).

Подпункт 1.2 пункта 1 решения Витебского городского исполнительного комитета от 12 апреля 2011 г. № 503 «О внесении изменений и дополнений в решения Витебского городского исполнительного комитета» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением решения возложить на землеустроительную службу Витебского городского исполнительного комитета.

	Председатель
	В.П.Николайкин

	Управляющий делами

	В.В.Руденя

Иванькович 47 23 83

АП 24.08.2011